CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

  ****

REQUERIMENTO 612/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes
extensivo à Secretaria Municipal competente, solicitando a relação com os nomes e o
número exato de professores e de recreadores convocados após aprovação no concurso
público  (Edital  001/23),  informando  quantos  efetivamente  tomaram posse  e  se  essa
quantidade  é  suficiente  para  recompor  os  quadros  da  Educação.  Requer  ainda  que
informe  se,  mesmo  com  a  posse  desses  profissionais,  existem  cargos  vagos  a  ser
preenchidos e qual é o número de extensões distribuídas atualmente entre os professores
da rede municipal.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 20 de
Fevereiro de 2024.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  15 VOTOS
REPROVADO P/_VOTOS
DEFERIDO ( -)
Sala de Sessões 20/02/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

DO
CU

M
EN

TO
 D

IG
IT

AL
 A

SS
IN

AD
O

DI
GI

TA
LM

EN
TE

. P
AR

A
OB

TE
R

ES
TE

 D
OC

UM
EN

TO
, A

CE
SS

E
sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
52

67

		2024-03-14T14:53:56-0300

		2024-03-14T14:53:58-0300

		2024-03-14T14:53:58-0300